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PEMBERITAHUAN PERTANYAAN DEWAN RAKYAT 

 

PERTANYAAN : JAWAB LISAN  

 

DARIPADA        : TUAN ZAIRIL KHIR JOHARI [BUKIT 

BENDERA] 

 

TARIKH  : 10 MAC 2016 (KHAMIS) 

 

SOALAN  : 38 

 

Tuan Zairil Khir Johari [ Bukit Bendera ] meminta MENTERI 

KOMUNIKASI DAN MULTIMEDIA menyatakan jumlah cukai berganda 

(double taxation) yang dikutip melalaui SST dan GST daripada kredit 

prabayar telefon bimbit yang dibeli sebelum 1 April 2015 dan yang tidak 

digunakan sehingga November 2015 apabila GST dikutip bagi setiap 

panggilan. 

 

 JAWAPAN:    

 

Tuan Yang Di Pertua, 

 

Isu pengenaan cukai berganda adalah tidak berbangkit bagi kad 

prabayar yang dibeli sebelum 1 April 2015 kerana bagi perkhidmatan 

prabayar sebelum 1 April 2015, cukai perkhidmatan telah ditanggung 

oleh syarikat telekomunikasi. Manakala hanya kad prabayar yang dibeli 

mulai 1 April 2015 sahaja yang dikenakan GST. 
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PEMBERITAHUAN PERTANYAAN JAWAB LISAN 
DEWAN RAKYAT 

 
Disediakan oleh: 
 
 
 
( EN. ROSMAHYUDDIN BAHARUDDIN ) 
Setiausaha Bahagian Kawalan dan Pematuhan 
Tarikh : 
 

 
Timbalan Ketua Setiausaha (Dasar) :  Disemak / Tidak Disemak 
 
 
 
( DATO’ MOHID MOHAMED ) 
Timbalan Ketua Setiausaha (Dasar) 
Tarikh : 
 

 
Ketua Setiausaha:  Dipersetujui / Tidak Dipersetujui 
 
 
 
( DATO` SRI DR. SHARIFAH ZARAH SYED AHMAD ) 
Ketua Setiausaha 
Kementerian Komunikasi dan Multimedia Malaysia 
Tarikh : 
 

 
Keputusan Y.B. Menteri: Diluluskan / Tidak Diluluskan 
Ulasan (jika ada): 
 
.................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................  
 
 
 
( DATUK SERI DR. SALLEH SAID KERUAK ) 
Menteri Komunikasi dan Multimedia Malaysia 
Tarikh : 


